
2023/11 - 242 - 24 octobre 2023 

BULLETIN PROVINCIAL DE LA PROVINCE DE HAINAUT N°11 - 2023 

 
 

 

Service de la Direction générale provinciale 

Objet : Opération de dissolution sans liquidation de la Fondation Gouverneur Emile Cornez en vue 

d’apporter l’intégralité du patrimoine à la Province de Hainaut. 

 

__ 

             

LE CONSEIL PROVINCIAL DU HAINAUT, 

 

Vu qu’en application de l’article 13 :2,§2, al. 2 une fondation d'utilité publique peut à tout moment être dissoute 

par une décision de son organe d'administration statuant à l'unanimité de ses membres en vue de faire apport 

de l'intégralité de son patrimoine à une personne morale de droit public aux fins de créer en son sein un fonds 

non personnalisé destiné à poursuivre son but désintéressé ; 

  

Vu le respect des conditions prescrites aux articles 13:3 et 13:4 du Code des Sociétés et Associations ; 

  

Vu que les organes d'administration de la Fondation d’utilité publique Cornez et  la Province du Hainaut ont 

convenu, d’établir conjointement un projet d'opération, conformément à la procédure décrite aux articles 13 :3 

et 13 :4 du CSA ; 

  

Vu le rapport du réviseur confirmant que la situation patrimoniale telle qu’exposée dans ledit projet d’opération 

donne une image complète, fidèle et exacte des comptes au 7 juillet 2023 ; 

  

Vu que le Conseil d'administration extraordinaire du 7 septembre 2023 de la fondation a approuvé le projet 

d'opération de dissolution sans liquidation de la fondation en vue d'apporter l'intégralité du patrimoine à la 

Province de Hainaut ; 

 

Sur proposition du Collège provincial, 

 

Décide : 

 

Article 1 : D'approuver la procédure de dissolution sans liquidation de la Fondation Gouverneur Emile Cornez 

en vue d’apporter l’intégralité du patrimoine à la Province de Hainaut. 

  

 

 

 



2023/11 - 243 - 24 octobre 2023 

BULLETIN PROVINCIAL DE LA PROVINCE DE HAINAUT N°11 - 2023 

Article 2 : D'approuver et de signer le projet conjoint d'opération au sens de l'article 13:3,§1er du code des 

sociétés et associations entre la Fondation Cornez et la Province de Hainaut 

 

 

En séance à MONS, le 19 septembre 2023. 

LE PRESIDENT DU CONSEIL PROVINCIAL,       LE DIRECTEUR GENERAL PROVINCIAL, 

(s) A. BOITE                                                              (s) S. UYSTPRUYST 

 

Soit la résolution qui précède insérée au Bulletin provincial et mise en ligne sur le site internet de la Province 

en vertu des articles L2213-2 et L2213-3 du Décret du 12 février 2004 organisant les Provinces wallonnes, 

codifié dans le Code de la démocratie locale et de la décentralisation (CDLD). 

A Mons, le 19 octobre 2023. 

LE PRESIDENT DU CONSEIL PROVINCIAL,       LE DIRECTEUR GENERAL PROVINCIAL, 

 

(s) A. BOITE                                                             (s) S. UYSTPRUYST 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2023/11 - 244 - 24 octobre 2023 

BULLETIN PROVINCIAL DE LA PROVINCE DE HAINAUT N°11 - 2023 

 
 

 



2023/11 - 245 - 24 octobre 2023 

BULLETIN PROVINCIAL DE LA PROVINCE DE HAINAUT N°11 - 2023 

 

 
 

 



2023/11 - 246 - 24 octobre 2023 

BULLETIN PROVINCIAL DE LA PROVINCE DE HAINAUT N°11 - 2023 

 



2023/11 - 247 - 24 octobre 2023 

BULLETIN PROVINCIAL DE LA PROVINCE DE HAINAUT N°11 - 2023 

 

 

 



2023/11 - 248 - 24 octobre 2023 

BULLETIN PROVINCIAL DE LA PROVINCE DE HAINAUT N°11 - 2023 

 



2023/11 - 249 - 24 octobre 2023 

BULLETIN PROVINCIAL DE LA PROVINCE DE HAINAUT N°11 - 2023 

 



2023/11 - 250 - 24 octobre 2023 

BULLETIN PROVINCIAL DE LA PROVINCE DE HAINAUT N°11 - 2023 

 



2023/11 - 251 - 24 octobre 2023 

BULLETIN PROVINCIAL DE LA PROVINCE DE HAINAUT N°11 - 2023 

 


